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Bilanci Kontabel 

Per periudhen: Ol/()1/20n deci: 31/12/2011 

Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes 

A KTIVET 

1 .. '~'A~kt~iv""e"'!t"a"!!fa'""t~s"'hk"u"'rt~r·a-""-
Mjetet monetare'1 .1 48,320,723 52, 366,635 

1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 
1.2.1 Derivate'l 
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim 

Shuma 1.2 
1. 3 Aktive te tjera afatshkurtra financiore 
'1.3. 1 Llogari I Kerkesa te arkelueshme 1,892,666 
-1.3.2 Llogari I Kerkesa Ie tjera Ie arkelueshme 4,015,847 3,847,146 
1.3.3 instrumente te tjera borxhi 
1.34 Investime te tjera financiare 412,653 399,887 

Shuma 1.3 4,428,500 6,139,700 
1.4 Inventari 
14.1 Lendet e para 1 ,463,362 755 ,662 
1.42 Prodhim ne proces 
~ .43 Produkte te gatshme 
1.4.4 Mallra per rishitje 
"14.5 Parapagesat per furnizime 

Shuma 1.4 1 ,463,362 755,662 
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra 
:1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 172,999 288,256 
rOTALJ 54, 385,583 59,5 50,25.2 
2 Aktivet 'afatgjata 
2. 1 Investimet financiare afatgjata 
<.1. 1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi Ie kontralluara 
212 Aksione dhe investime te !jera ne pjesemarrje 
2.1.3 Aksione dhe letra te /jera me viere 
2. 1.4 Llogari I Kerkesa Ie arketueshme afatgjata 

Shuma 2.1 
22 Aktive afatgjata materiale 
2.2 1 raka 305,291 ,134 286,981 .134 
22.2 Ndertesa 133,499,1 81 139,332,348 
2.2 .3 Makinen' dhe paisje 6,147,355 7,089,316 
2.2 .4 Aktive te (jera afatgjata materiale 2,922,248 2,622 ,998 

Shuma 2.2 447,859,918 436,025,796 
2.3 Aktivet biologjike afatgjata 
24 Aktivet afatgjata jomateriaie 
,4.1 Emri i mire 
, 4 2 Shpenzimet e zhvillimit 
1.4 .3 Aktive te (jera afatgjata j amalenale 

Shuma 2.4 
2.5 Kapital aksionar i papaguar 
1.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 272 ,561,537 264,715,177 
roTM .I 720,421,455 700,740,973 

rota li i Aktiveve 774807,038 760,291 ,225 
~ktive jashte bilancit 

fn"IlU!' 1m:'. 28dJ3/20 /1 
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Njesite ose aksionet e thesa,i t 
Rezerva 

Rezerva staluore 
Rezerva ilgjore 
Rezerva Ie tjera 

Shuma 5.6 
Fitimet e pashperndara 
Fitim j Humbja e vitit financ iar 

[otali i Pasiveve 
'asive iashte bHanci! 

I 

3,30 1.111 
18,310,238 
21,611 ,349 

1,481,784 
424,826,133 

774,807,038 

2,988,671 
13.623,639 
16,612.31 ° 
6,248.799 

406 ,284.109 

760,291,225 

Bilanci Kontabel 

Pel' pe riudhen: 01/01/2011 de..;: 3 1 / 12/ 2011 

Viti ParaardhesShenime Viti Raportues 

)IFERENCA 

PASIVET 
' " - •. . - ,:r 

3 Detyrimet Afatshkurtra 
31 Derivativet 
3.2 Huamarrjet 
3.2 1 Hua! dhe obligaeionel afatshkurtra 
132 2 Ktllime! I ripagesal e huave afalmara 
13 2.3 Bono Ie konvertueshme) 

Shuma 3.2 
3.3 Huat dhe parapagimet 
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 
.3.3. 3 Detyrimel tatimore 
3.34 Hua te tjera 
3.3.5 Parapagime te arketuara 

Shuma 3.3 
3 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
C.5 Provizionet afatshkurtra 
TOTAL! 
4 Pasivet afatgjata 
4 1 Huat afatgjata 
'4. 1.1 Hua, bono dhe detynme nga qiraja fmaneiare I~ 12 Bono te konvertueshme 

Shuma 4.1 1, 
, 2 Huamarrje te tjera afatgjata I 
~. 3 Provizionet afatgjata 

4 Grantet dhe te ardhurat e shty ra IOTAL! 

P Kapitali I 
5. 1 Aksione te pakices 
5.2 Kapitali qe i perket aksional'eve te shoqerise meme 
5.3 Kapita li aksionar 
64 Primi i aks ionit 

1,570,824 

838,092 

2,408 ,915 

2,408,915 

7,851 
347,564,139 

347,571,990 

401 ,733,000 

3,101,907 
644,284 

1,286,377 

5,032 ,568 

5,032,568 

7,851 
348,966,697 

348,974 ,548 

383.423,000 

l 'nYi/UCI' TIl >!: 2S '03 20! : 
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Te Ardhura & SI:Jpenzime (formati 1) 

Per " eriudl,e": O l /Ol/~O t l deri: 31 /12/2011 

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhe·f 

1 Shitjet neto 37,037,758 54,304,680 

2 

3 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfry tezimit 

Ndryshimel ne inventarin e produkte\le Ie gatshme dhe os proces 

8,894,078 8,329,455 

4 Materialet e konsumuara (2,502,875) (3,635,655 

5 Koslo e punes (28,460,062) (34,347,266 

5. 1 Paga e personelit (24,428,286) (30,059 ,53;; 

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (4 ,031 ,776) (4,287,73~ 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (8,724,428) (14,237,331 : 

7 Shpenzime Ie tjera (6,080 ,208) (6 ,729,140: 

8 Totali i shpenzimeve (45,767,572) (58,949,392) 

9 

10 

11 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesi!e e kont rollit 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ngcl pjesemairjet 

164,263 3,684,743 

12 

12.1 

Te ardhurat dhe shpenzimet finan c iare nga: 

Investime Ie tjera financiare aiat9Jate 

1,482,163 3,259,712 

12.2 Inleresa 1,085,946 1,617,641 

123 

12.4 

Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimlt 

Te tjera financiare 

396,21 7 1,642,070 

13 

14 

Totali i Ie ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

Te ardhura e shpenzime Ie pacaktuara 

1,482,163 3,259,712 

15 Filimi(humbja) para tatimit 1,646,427 6,944,454 

16 Shpenzimet e latimit mbi fitimin (164,643) (695,655) 

17 

18 

Fitimi (humbja) neto e viti! fina " ciar 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

1,481,784 6,248,799 

:H. A. PORT! DETA R 1 



--

CASH FLOW (metoda direkte) 

Per periudhen : 011Q112011 deri :3111212011 

Emertimi Viti Raj::>ortues Viti Paraardhes Nr 
. 

"~~---. 

I Flu~~..Eara"e-'!lla vepri.rnl.aria e_sh!J:Y!eziLnlt 

Par",te.e arketuara ngaJ'Jlenlet 
 4fl ORQ,77G 58,916,459 . ~-~~- ~-~---~--r--c:,1 

-42.70" ~aa _ ...63,"~ A87P.<'liate.. ~a.re ndaj f~rnitoTeve dhe punonjes.ve_._._._-.-._. 
--~---

305,600226.790~a:ate e arketuara nga vep~~!!1tafJte _ ~ _. ___0__.. 3 
4 Interesi IPagua,_r--' ..2920,021 ..7,383,1265 T?ti~_~tif!l ; paguar __ 

----~--

·11,!l,hllJ11"..._. (Para nato nga veprimtarite e shfrytezimitJ ._.._ ...::5,305,860--.~--
IIF.ltJ\(si i £'a.rav"-P."r~rimtarit" investues".._..._ .. __ - ------------ ..--_.. 
Pa(Jesa Der bler)e Ie Kompanrve Ie kontrolluc",,_._._.. 


2 

J 

Paoesa per blerie Ie akliveve afatgjate ma!eria.le ...__... ·136,495 ..1.2.".0.."'.VJ~ 
1,088,33712,9133 f\r.ke.lil1l"l'£B shitja e paiisjeve 

.--.~----_._. 
1,498 ?R£J' ?Rn RnA4 1nteres i arketuar 

--~-~~ 

Dividenle Ie arketuara 5 
--~------~------

3,059,0111,374,707§hul11!..-....J£'ara neto ne':""f'fimtari investueseL_._.B 
m-III Fluksi j parave-'!ll.'l."klivitetet financiare_ .. _. __._~ .. --~-~----.---_._-"-_. -~ 

I Ark.."tiJ118 nga('ll1'.e;timi i kapit2lit aksloner_ 
.---.----~-----~... - .. --.-  --~---

2 A,rk.e,time n9a huamarrje afalpjala . .-._. -----.-----.---;-  -893Paqe.sat ~t%_etyri.~~yete q;rase f~nC!n~~re _~__ 
--~---. 

E -104,900-124,97€Dividen!e~" ,"'" 
~Shurna (Para neto ne ,fi~~~~ ,,,;~) ..124,976 -105,793c 

, ' .lV Te ,",' 

I 
 605 ?4n10.688Ie "pc" . 
2 Paqesa Ie Jara .±:1 ... -

655,240 

iRritja neto e mjeteve monetare 
SllUma 10,2170 

-4,045,912 -7,B12,095 
IMie!e! monetare ne fillim te periudhes 52,366,635 60,506,350 
Miele! monetare ne fund Ie periudhes 52,694,25548,320,723 
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S~I . A.PORTI DETAR SARANOE 
PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITiN 2011 

VLEFTA01 .01.11 SHTESA AAM PAKESIME TE AMOR TIZIMI VLEFTA E MBETUR
N •• EMERTI MI AAM AMM SHUMA 

01.01 .11 
VLERA E MBETUR 31.12.11 

31.1 2.11 
BLERJE TE TJERA 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Taka Iro e terrne 286584 oao 18 310000 304 894 000 304 894 000 304 894000 

Shuma 286 ,584,000 18,31 0000 304,894,000 304,894,000 304,894,000 

2 NDERTESA 

Kalata 141554 774 141 554774 61852514 79702260 3377 570 76324 690... 
K<llataJ funks loM 16.830,084 18 830084 18830084 

- - Rrettlll'lie e sistemime 29.31 5394 2 17000 ._-r 29 532,394 5511 310 24 02 1 084 1 201 054 22 820 030 

1-,J ,Jertesa 53568.242 8064 720 61632962 17 345104 44 287 858 2214393 42073 465 
~-

Shuma 243,268,494 8,281 ,720 2S1 550,214 103539 012 148,011 ,20 2 6,7 93 ,017 141.218,185 -
3 MJETE TRANSPO~I!.._~_ -

Mete transeorll autovetllre benz _ _ -1.1 95 000 1 195000 1 057 DOG 137 994 27 ~99 110395 

Mjet trall,!2orti wOlcvagen 2,1 84000 2184000 947592 1 236408 223642 1 012766 

Shllmil 3,379000 3,379,000 - 2,004 598 1,374,402 251 241 1,123,161 

4 MAKIt-!ERI EPAISJE 

- - Installme s~eclale, vegla pune 16.781 383 423000 25000 17179 3S3 10 948269 6 2311 14 1 2069 20 5024 194 

Shuma 16,781,383 423,000 25 000 17,204,383 10,948,269 6,231114 1 206920 5024,194 

5 AAM TE TJERA 

~ais e zvre 9677 432 747500 563 100 986 1832 6466 335 3 ,395 497 473250 2922247 

Shuma 9,677,432 747 ,600 563 ,100 9,861 ,832 6,466,335 3,395 497 473 250 2,922 247 

6 AAM ne proces 

AAM ne places 26471 5178 524 490 265239668 265 239 688 ~. 265 :239 668 

/ " tJ' ~ ", N< 
Shuma 264,715,178 524,490 265,239,668 265239.668 / ' :; ~---:-\ 265,239668 

TOTAL I 824405,467 28,286 ,11 0 588,100 852104,097 122,958,214 al i.!..729 145,88 i../ \aT2' 428\ l liG">~· .455\. ':y1'-'- ,. - ;. ~ \ ...... ,~ I\ .r 

.~ 
(- '\' 



Shoqeria SH.A.PORTI DETAR SARANDE 

NIPTI_ J64228812K 

Aktivet Afatgjata Materiale me v lere fil lestare 2011 


Nr Emertimi SaSla 
Gjendje Shtesa Pakesime GJendJ€ 

01/01/20 11 31/12/20 11 

J Toka 286 .584,000 18 ,310.000 304,894,000 

2 Ndertlme 53, 568,242 8,064}20 61,632,962 

3 Rreth!me e sis\emime 29,315,393 21 7 ,000 29,532,393 

4 Kalata 160,384,858 160,384 ,858 

5 Makln eri,paisje 

a-Ista] elek &veQla matrapik 184,000 184,000 

b-is tahme tekn spec (vinxhi) 14,606,543 381,000 25,000 14,962,543 

c-istrum enta &vegJa te # 1,776,840! 1,776,840 

d-sistemi I ujit prane p~rm 214.000 42,000 256,000 

I 
6 MJete transportl 3,379,000 3,379,000 

7 MobilJe e pa 'j sje zyre 

a·Mobilje 8,292,220 423000 216,700 8,498.520 

b-Pa~Je iform ative I 255,3591 83000 196,800 141,559 

! 
c-Web site internet 153,195, 153.195 

d-Paji sje te si gurise nga incitap 52,509 52,509 

e-Te tjera 924,150 1 241,500 149,600 1,016,050 

TOTALI 559,690,309 11 27,762, 220 588, 100 586,864,429 

,~~PU8L ~~ 
'" " "'" . c~ 

..- ' " - '() 



Amartizim i A.A.Material€: 201 1 

, 

Nr 

1 Toka 

Emertimi Sasia GJend)e 

01/01/20 11 

° 

Shtesa 

0 

Pakesime 

° 

GJend)e 

31 /12/20 11 

° 
2 

3 

4 

5 

Ndertlme 

Maklnen,paisje, vegla 

Mjele Iranspo rti 

Te tJe ra AA male ria Ie 

TOTAL! 

103,539,01 2 

. 10,948,269 

2, 122,798 

7. 054 435 

123,664, 51 4 

6,793,017 

1,206,920.00 

251,241 

I 
473.250 I 

8,724,428 

0 

11 8,200 

588,100 

706,300 

110,332,029 

12.155,189 

2,255,839 

6,939,585 

131,682,642 



Viera Kontabel Neto e A .A.Materiale 201 1 


GjendJe me viere I 
Pakesime ne 

GJendJe me vlere 
bruto Sntesa ne neto 

Nr Emertlml Sasia 
[ am ortizim 2:01 1 

amortizim 

31/1 212011 2011 31/1 21201 1 

I 

1 Toka 304,894,000 1 304,894,000 

2 Ndertime 251 ,550,213 110,332,029 141 )218,184 

a Ndertesa .61,632.962 61 ,632,962 

b Relhime e sistemime 29,532,393 29,532, 393 

c Kala ta 160.384.858 160,384,858 

3 Makineri e Paisje pune 17,179,383 12,155,189 5,024,194 

a-istai elek &ve Qla matrapik 164,000 184,000 

b-Istallme tekn spec (vJnxh i) 14,962.543 14 ,962,54 3 

c-istrumenta & veQla te # 1,776,840' 1,776,840 
I, 

d-sistemi I ujlt pra ne porti! 256,000 \ 256,000 

4 Mjete tran sporti 3,379,000 1 2,374,039 118,200 1,123, 161 

5 Mobilje e pajisje zyre 9 ,861 ,8331 7,527,685 588,100 2,922,248 

a-Mobife 8.498,5201 8.498,520 

I 
b-Paj lsje iforma tlve 141,559 ! 141 ,559 

c-Web slle Internet 153, 1951 153,195 

I 
d-Pajl sje te si guri se nga inc itap 52,509i 52,509 

I 

Ie-Te IJera 1,016,0501 1,016,050 

TOTAL! 
I 

132,388,942 1865,455,85Bl 706,300 455,18 1,787 

Administratori 



:::-::::::::::===:.::---. --- -.---.. - ~~ .... ~:::~:c-__ .....;;, ••.•.:..:: ...-~,.~--=~ .. C' -... ........ t t 


PasqyrCl e Ndryshimeve ne Kapita l 201 1 


Nle pasgvre e Ko nsoliduar" 

Nc Emertlm l 

I IPo:l!Jclonl me 31 dhj'l to r 2009 

A ! Elakti ndryshlmev9 ne pohtlkal konlabel 

13 I pozlc lonl I rreguUuar 

,Elektet e ndryshlm ll Ie kurseve 

Ie kemblmil gJale konsolldl mli 

ToI£llll 19 Ardhur(jv6 aha Shpanzlrn evo 

2 Iqenuk lanl> nJohur roe p1lsqyren e 

KapHa1 1 

AKsionar 

376,679,.t! 45 

Kapltali Aksionar qe I perkel Aksion ereve Ie Shoqense Meme Zolerlmet e 

P ilmi l Aksionet Rezerva\· Reze'rva Ie koovertlmlt Fllimll TOTALI Akslonereve rOTAU 

Aksior\11 Ie Thesantl Sta Lu lore dhe hgjare IIe moned/1 ave Ie huaja I pa Shpernd are te Paldces 

7,1 70,832 10,490,035 394,340, 312 

Ie Ardhllrave dha Shpenzrmeve 
3 IFltlml nelo 1 vlUl Fillanciar -  - - f-- - - ---t-- - --t----j--- ---- --t---------j--  -  ---t--- - - j---- - --t---- - --j. 

.4 10 1vi<lentet e paguar 

5 
Tr.mslerlmc ns rezerven e 
detyrueshme SIatu\ore 

·"'0... · "''' ·0.... --+-----+---+ --  f- -6 ErneUml i Ka?"~ ' " ~ "~ ' __ M 

II !POZIClon r me :11 dhjetor 201(J 363 ,42 3,000 16,612,3 10 5,248,799 406,280$, t09 

rE fekle l e ndryshimll Ie Iturseve 

\e kemblrnit lale k.ollsolldlm lt 

Totali I Ie Ardhurave dhe i:ihperlZlmeve 

2 IqB nul<: lane njohllr ne pasqyren e 

10 Atdhuravo dhe Shpellzlrpeva 

Fihml nelO per perludh51l Konlabel 

Olvldentet e paguer 

5 Erlleliml l Kapitai!! AkslOIl<lr (Perfshllja 
rezerves ne shlese kaollalil 

15,362 ,549 1,464,484 

Aksiona Ie lMsan Ie rlb lera 

II l lpozlclonl me :11 dhle lor 2011 40 1.733,0 00 21, 611 ,349 1,484,484 424,828,833 

IEleklet e ndrysl'1lmll \e kurseve 

Ie kemblmll )ale konso!lOlml1 "I" 

Tola\i l Ie ArohUrave dha SI'1pen21meve 

2 Iqe nuk jane njahur oe pasqyren e 

Ie Ardhur8ve clhe Shpenz.lmeve 

3 FIIHPi nelo per penudhen kontabel 

4 OlVidenlel e pCl guar ' ,.1 ;' 

5 
Em~limll Kapllalil AKsionar (PerfshlrJa 

rez.erves ne shles El kapltali) I " 
" 

6 AkslonB Ie Ihesal'l le nble ra 1'\ . 

Iv1 pozJcion i me:11 dhJelo r 2011 4Q 1,1J:1,000 21,611,349 oI i!1,.4i4\4B4·1~-\~lft4,828: IJ J3 
" \\ \ 1~ Itv' • • .J 

'. ' -v \\lr~I',~ , 
ADM~~~~~~~ORI ' !'\\J ' ' "~,..__________ _ ~~ ' 



SHOQItRlA "PORTI DETAR" Sh.A 

HIPT ,J 64228812K Saand, me 31.12.2011 

SARAN DE 

PASQYRE E: RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESE S TVSH P E R VlT lN 20 t 1 
-TVSHEllOGARITUR. TVSH EPAGUAR 

Shilje Shi ·el e tatuesttme Blerie Ie IMPORTE BRENDA VENDIT 

.a ~ •• • 

i 
• E

" E E E 

.~ 
' 0 • • ,; • ~ 

•2 :! 11 ~ E ~ 
~ 

~=; §' ~ E ~ ~ 
~ 0 ~ 

' r ~ 'r 
Nr. « ~ Ii 2 :§ or 

~ ~ 1l\ ~ => .~ .!'l • .a ~ ." • .s
'" !l 

~ 

iii ~ f',:w iii {j; • " 10 10 ~~ I 

'" f',: ~ 5 <J>5> I .2 5 f',: 

a b 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
.._- f  --- .. _ - ---
--.l_ ~~,95O _~,464 1----r--  232,000 157,822 31564 2,684,1 54 

2 Shkurt 20,700 852,641 8,383 1677 26000 122,253 24451 2,715,718 

......L .tJ~r~ _1.MQQ _ ~, 544 811,404 163481 82,813 271,747 54 ,349 2,738,842 

4 Prill 7200 2,936,209 1,122,010 224,402 433,875 625,742 125,1 48 2,629,710 

5 mai 13,500 3905,292 372,839 74,568 341 ,537 177,828 35,566 2530,456 

6 Iqershor 13,500 3,948730 362,859 72,572 374 ,780 111,394 22279 2491,454 

7 korrik 13,500 5,566,938 52,850 10,'570 424,174 459,305 91,861 2,441,161 

8 gUSh! 13,500 5,873,306 16,833 3367 1,173,653 150 160 30032 2,441.1 61 

9 sh!alor 13,500 3,814,082 28,809 . 5762 406,620 411 ,394 82279 2467,826 

10 lelor 13500 2,672.233 13000 2 600 10,600 273,795 54,759 2,544,343 

11 nentor 13,500 1, 260,150 7,469 1,494 526,084 458, 101 91,620 2596502 

12 Dhielor 13,500 385,264 10,749 2,150 888,920 1,280,383 252,077 2,767 ,919 

163,350 34 ,230,853 ?,813,205 562,641 4,901,056 0 0 4,479,924 895,985 31,049,246 

SA KTE SIME 
TVSH. 

'E '" ~ ~ 

! ill 
~ • ii I!l 

, 

~~ 
rn 

Tvsh-se 1l\ E • 10 § :! 

! ~ 2zbrilshma 093 f',: ~ ~ 
, ~ 

m 
~ 

il !l iimuaji kaluar S ~ ... ~~ -8• f.l 
rn 

0 
~ • •~ 

~ 0' ~ 
a. 

'" • 
19 20 21 22 23 24 25 26 

2,715718 0 

2,738 ,492 0 

2,629,71 1 0 ' 
2,530,456 0 

2,491454 0 

2,441,161 0 

2 522,452 0 

2,467 ,826 0 
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S HOQERlA "PORTI DETAR" S h .A 

NIPT J 6 4 22881 2 K 

PASOYRA SIG SHOO. & SHEND ,TAP 2011 

Shuma sig.nga Shuma Paga bruto mbi taPaga mbi ta ei len Sig shoq pun Sig shoq Sig shend te
Paga bruto p.marros i sig.shoq &dhenGsi p.marresl lIog ellen 110g tat.pagaHog srg.shoqNR shend oi;l hsel&_p.dhoOP.sj 

9ELJE NGA 2010 

2,051 ,780304,632 192,934 497,566 566,616JANAR 2,046,780 2,030 ,880 69,0501 

562,743 2,037,9002,017 ,000 191,615 494,165 68,5782 SHKURT 2 ,032,900 302, 550 

598,274 2,165,250321,653 203,713 525,366 72,908MARS 2 ,160,250 2,160,2503 
I 

2,074,14069,810 572,8542,069,140 2,053 ,240 307,986 195,058 503 ,0444 PRILL 

2,047,780 194,539 571 ,331 2,068 ,6805 MAJ 2 ,063 ,680 307,167 501 ,706 69,625 

564,356 2,043,6802,022,780 303,417 192,164 495,581 68,7756 QERSHOR 2,038 ,680 

2,108,7907 2,087 ,890 313,184 511 ,534 70,988 582,522KORRIK 2 ,103,790 198,350 

1,907 ,710 1,891 ,810 179,722 463,494 527,816 1,912,710GUSHT 283,772 64,3228 

1,909,380SHTATOR 1,888,480 283,272 179,406 462,678 64,208 526,8869 1,904,380 

1,921 ,560 470,782 536,115 1,942,46010 TETOR 1, 937,460 288,234 182,548 65,333 

2,019 ,57011 NfiNTOR 2,0 14,570 1,998 ,670 189,874 489,675 67,955299,801 55J ,630 

DHJETOR 2,053,8 10 2,037 ,910 305,687 499,288 2,058 ,810193,601 69,28912 M t,577 .. : , " . 

!TOTAL , ,24:158,250 .' 3 ,62.1;355; ./24,333;150 :2,293,524 •. 2p9~, 15(j::5,914i!17~.L ' .820,B4j ., :6;7,35:~~O. . " .. . . " -..~. "." ~ , . 
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AN :OK.:; STATISTII{OR 

Num" , - KOOl 
Viti 2011 Viti 2010 

160 /12100 

1601 +602 112101 11 295 12632 
12 02 

1604 1,2103 /1174 1,005 

11 2104 

1605/2 /12105 

164 112200 

1641 1,2201 24428 130060 

1644 112202 4017 .4288 

168 112300 8724 14237 

16' 112400 

112401 

IS'11 112402 12709 13349 

16 '13 /1 2403 

[615 1,2404 1533 1266 

1616 112405 

1617 112406 

1613 1,2407 1419 484 

1623 11 2408 

1624 11 2409 

1625 .12410 1 ~-4n 1919 

1620 12411 1337 199 

1627 112412 

i6271 1124121 

16272 /1 24122 

i628 112413 154 153 

! :~2 
1,2500 

1, 250, 

1633 11 2502 

1634 12503 1328 1329 

12504 rill 1117 
12600 768 158938 

Viti 2010 Viti 2009 

/14000 47 147 

115000 1;388 

/15001 

150011 

i 15002 
: 11 55021 
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SHOQERIA SH.A. "PORTI DETAR" 
NIPT J64228812K 

Pasqyre NLl 

, Ne OOOILeKe 

ANEKS STATISTiKOR 
rwmnl 

TEARDHURAT Llogaris€ 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c J 70 
701/702/70 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 

b) T e ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 

c te ardhura nga shitja e Mallrave 705 

2 Te ardhura nga shitje Ie tjera (a+b~c) WE 

a Qeraja 7081 

b Komisrone 7082 

c Transport per Ie tjeret 7083 

3 
Ndryshimet ne Inventarin e produkleve Ie gatshem e 
prodhimeve ne proces : 71 

Shlesa! (+) I 
Pakesimel (:) I 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapitai : 72 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata I 
5 Te ardhura nga granteUSubvencione) 73 

6 Te tjera 175 
I 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve Blalgjat. 177 
I) Totali i te ardhurave I~ (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

1\00/ 

Statistfkor Viti 2011 Viti 2010 

11100 

111 01 

11102 37038 54305 

11103 

11104 

111041 170 310 

111042 

111043 

11201 

112011 

'112012 

11300 

11301 

11400 8724 8019 

11500 1482 3260 

11600 

11600 47414 65894 

Page 1 



SHENIMET SPIEGUESE ' 

Dhenia e sh emmeve shpleguese ne kete pjese eshre e deryrues hme Sipas SKK 2. 

Ploreslml i le dhenave re kesaj pjese duhet le behe l sipas kerkesave dhe struktures sGindarte Ie 

jpercaktuar<l oe SKK 2 dhe konkretlSht pa ragrafeve 49-55. Rradha e dhenles se spiegimeve duhel te jete : 

J a) In fo rmacion i pe rgjlthsem dhe pohukat kontabel , 
b)Shen lmer qe sh pjegojne zerar e ndryshem te pasqyrave fin anCiare 

c) Shen"lme te tJera shpjegeuse,-- - ---==== ===="-------- ---------- 
8..l1nformacion j pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ugjit 9228 dt 29.04.2004 "Per KontabihtetLn dhe Pasqyrat Financlare" 

2 Kuadn kamabel i aplikuar: Stndartet Kombetare le Kontablhtetit ne Shqlpen.(SKK 2; 49, 

3 Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe deL)'rimet e ko nstatuara.(SSK 1,35) 

4 Panmet dhe karaktenstikat cilesare te perdarura per ha rtimin e P,F.: (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIagarite e sa) aktivet,pasivet dhe 

tr2nsaksiane( ekonam'lke te veta, 

b) VIJIMESIA e vepnmtanse ekonomike le nJ eS!Se sone raportuse eshte e Sigurua:- du ke 

mas pasur ne plan ose n e~oJe nderprerjen e aktivitetlt te sa), 

e) KOMPENSIM midis nje akt,vi dhe nje paslVi nuk ka , nd ersa midiS te ardhurave dhe 

shpenzlmeve ka vetem oe raster qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financlare esine reahzuar ne masen e plate per re 

qene le qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane nJo huri te pergjirheshme re 

mjahueshme ne fushen e konrabiliretit, 

e) MATERIAUTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze re tiJ Pasqyrat Financiare 

jane harwar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hart'lmln e Pasqyrave FlnanClare eshte e slguruar pasl nuk ka 

gab lme matenale duke zbalUar panmet e meposhteme: 

v Panmin e paraqitjes me besnikerr 

- Panmin e perparesise se permbajtjes e konomlke mbl formen ligja re 

- Parimin e paaneshmerise pa asnJe infiuenclm re qeJilmshem 

- Parimln e maturi se pa optimlzem te teperuar,pa nen e mblvlereslm te qellimshem 

- Panmm e plateslse duke paraqltur nle pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Pariffiln e qendrushmense per te mos ndryshuar pohtikar e me[Qdar kont.abel 

- Panmln e krahasushmerise duke siguruar krahasimln mid iS dy periudhave, 

M Politi kat kontabel 

Per percaktimin e kostos se IOventareve eshte z&Jedhur metoda "(mimi mesatar I panderuar" 

(SKK 4: 15) 

Vleres/ml filiesta r I nje elementi te AAM qe ploteson knteret per n)ahle S I aktlv ne bHam:: 

eshre vleresu<lr me kos ta. (SKK 5; ! I) 

Per prodhimin ose krijimln e AAM kur kjo flnancohet nga nle hua. kos(Qt e huamarqes (dhe 

Interesat) eshte metoda e kapita.lizlmit ne koston e akrivl1: per periudhen e invesumiL(SKK 5: 16) 

Per vlereslmi 'i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur model I i kostos duke 1 paraqlwr ne 

bilanc me kosto minus amo rtlzimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per J10garitjen e amortizimil te AAM (SKK 5: 38) njeSla ,one ekono mike ka pe rcakruar 

si metode te amOrtlZlmlt te ndertesave metoden JlOeare dhe per AAM te tjera ~en--e-.a ortlZlmlt 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortlzimit Jane perdorur to/(~ ,6\irli~ fiq)'J?,. Istemlt 

fiskal ne fuql dhe konkretlShL I ~«, /___ _ % 
'') ')~~" ~ 

KRYEATARI DEGES FINANCES 


LEFKOTHEA EKSARHO 
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